CÔNG TY CỔ PHẦN MASAN HIGH-TECH MATERIALS
Phòng 802, Central Plaza, 17 Lê Duẩn, Phường Bến Nghé, Quận 1,

Thành phố Hồ Chí Minh, Việt Nam

TỜ TRÌNH

VỀ VIỆC NIÊM YẾT TRÁI PHIẾU PHÁT HÀNH RA CÔNG CHÚNG

VÀ ĐĂNG KÝ GIAO DỊCH TẬP TRUNG ĐỐI VỚI TRÁI PHIẾU

RIÊNG LẺ

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 được Quốc hội thông qua ngày

17/06/2020, và các văn bản hướng dẫn thi hành;

- Căn cứ Luật Chứng khoán số 54/2019/QH14 được Quốc hội thông qua ngày

26/11/2019 và các văn bản hướng dẫn thi hành;

- Căn cứ Điều lệ ngày 12/04/2021 của Công ty Cổ phần Masan High-Tech Materials và

các bản sửa đổi, bổ sung tại từng thời điểm;

- Căn cứ Nghị quyết Hội đồng Quản trị số 130/2023/NQ-HĐQT ngày 27/03/2023 của

Hội đồng Quản trị Công ty Cổ phần Masan High-Tech Materials,

Hội đồng Quản trị Công ty Cổ phần Masan High-Tech Materials (“Công Ty”) kính

trình Đại Hội đồng Cổ đông thường niên năm 2023 thông qua việc niêm yết trái phiếu phát

hành ra công chúng trong năm 2023, và đăng ký giao dịch tập trung đối với trái phiếu riêng lẻ

như sau:

 Thông qua việc niêm yết trái phiếu phát hành ra công chúng trong năm 2023, và đăng

ký giao dịch tập trung đối với trái phiếu riêng lẻ:

1. Thông qua việc niêm yết các trái phiếu phát hành ra công chúng của Công ty

phát hành trong năm 2023 và cho đến trước Đại Hội đồng Cổ đông thường niên

năm 2024 trên Sở Giao dịch Chứng khoán Việt Nam và/hoặc (các) công ty con

của Sở Giao dịch Chứng khoán Việt Nam phù hợp với các quy định hiện hành.

2. Thông qua việc đăng ký giao dịch tập trung đối với các trái phiếu riêng lẻ của

Công ty tại Sở Giao Dịch Chứng Khoán Việt Nam và/hoặc (các) công ty con

của Sở Giao dịch Chứng khoán Việt Nam phù hợp với các quy định hiện hành.

3. Giao Hội đồng Quản trị, và cho phép Hội đồng Quản trị được ủy quyền cho Chủ

tịch Hội đồng Quản trị hoặc Tổng Giám đốc quyết định và thực hiện các công

việc, thủ tục cần thiết liên quan đến việc đăng ký niêm yết, đăng ký giao dịch

tập trung các trái phiếu này.

TP. Hồ Chí Minh, ngày 27 tháng 03 năm 2023

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

[đã ký và đóng dấu]

DANNY LE

Chủ tịch Hội đồng Quản trị